
 

最高学年に向けて 
 

春とはいえ、まだ寒い日が続いています。明日から３月、５年生として過ごす最後の月になりました。 

2 月は新型コロナ感染症対策として、オンライン授業と教室での授業を並行して行う日々が続きました。

学習を進める中で、その便利さと難しさを痛感させられました。どんな状況下にあっても、“子供たちの学

びを止めない”ために、最善の方法を手探りで求め続けてきました。今後も引き続き、状況に応じた新たな

対応が求められることと思いますが、子供たちの健康・安全、そして笑顔を守るために、尽力してまいりま

す。保護者の皆様におかれましては、社会情勢に合わせて様々に変化する学校の取り組みにも臨機応変に対

応してくださいましたこと、心より感謝申し上げます。3 学期も残り少なくなりましたが、学習・生活のま

とめをしっかりと行いながら自信をもって最高学年を迎えられるよう、支えていきます。 

 

３月の行事予定 

月 火 水 木 金 土 

 

 

1 ⑤ 

お囃子教室 

3,4 校時 

 

２  ④ 

感謝の集い 

 

３  ⑤ 

 

 

４  ⑤ 

 

 

５  ③ 

土曜授業日 

給食あり 

保護者会 1３:00～ 

７  ⑥ 

全校朝会 

あいさつ運動（5年） 

11日まで 

８  ⑥ 

安全指導 

９  ⑤ 

  

10  ⑥ 

避難訓練 

委員会 

11 ⑥  

 

12 

 

14  ⑥ 

全校朝会 

登校班世話人会 

15  ⑥ 

 

16  ⑤ 

6 年生を送る会 

１校時 

17  ⑤ 

集会 

班長引継ぎ 

（昼休み） 

新班長招待状

書き（放課後） 

18  ⑥ 

新登校班編成 

集団下校 

６校時 

19 

21   

春分の日 

22  ⑤ 

新登校班での登校始 

卒業式予行 

 

23  ⑥ 

給食終了 

大掃除 

前日準備（６校時） 

24  ④ 

卒業式 

25  ③ 

修了式 

26 

春季休業日 

 

 
 
荒川区立尾久第六小学校  

第 5 学年 学年だより 

No.15 3 月号   

令和 4年 2月 28 日（月） 唯一無二 

※２月末日での予定です。社会情勢等予期せぬ事態に応じて予定が変更となる場合があります。その都度お

子様から明日の予定などを聞いたり連絡帳を見たりして、ご確認ください。 

 



【３月 学習予定】 

国語 提案しよう、言葉とわたしたち 

大造じいさんとガン 

体育 跳び箱運動、ハードル走 

体つくり運動 

算数 算数で読みとこう 

5 年のふくしゅう 

図工 みつけて！ワイヤードリーム 

理科 5 年のふくしゅう 家庭 ミシンにトライ！ 

手作りで楽しい生活 

社会 わたしたちの生活と環境 

5 年のふくしゅう 

総合 プログラミングをしよう 

音楽 音の重なりをかんじて合わせよう 道徳 国際理解 個性伸長 

愛校心 

英語 This is my dream friends ? 

友達になってみたい人を紹介しよう 

☆お知らせとお願い☆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

保護者会について 
 日時：３月５日（土）13:00～  

５年１組教室にて今年度最後の保護者会を行います。今回は新型コロナウイルス感染症拡大を防止す

る観点から、児童のタブレットを使用していただき、オンラインを中心に開催いたします。（児童のタブ

レットが使用できない方、オンラインでの参加が難しい方は、来校していただきます。） 

保護者会資料は、前日に児童を通して配布いたしますので、資料と合わせてオンラインをご覧くださ

い。（保護者会当日は資料を画面共有しますので、お手元に資料がない方はそちらで確認をお願いしま

す。）なお、当日参加が難しい場合は、事前に連絡帳等にて担任までご連絡ください。 

 

卒業式について 
日時 ・・・３月 24 日（木）  

登下校・・・9:15登校12:10 下校予定 

持ち物・・・校帽、ハンカチ、テッシュ、マスク、健康カード、予備のハンカチ、マスク、手提げ 

服装・・・・ジーンズやジャージの類はご遠慮ください。 

 

卒業式に在校生代表として参加します。歌は歌わず、 

最後列で隣の人との間隔を十分に空けながら参列します。 

当日は暖房を使用しますが十分な換気を行うため寒いことが 

予想されますので、式典にふさわしい服装に加えて、寒さ対策 

をお願いします。 

 

タブレット PCについて 
 オンライン授業においても、また日々の授業の中でもタブレット PCは様々な場面で活用しています。 

朝、充電が不十分な児童もおりますので、必ず毎日充電を確認してください。毎日の持ち帰りは大変か

と思いますが、扱い方にも十分配慮しながら大切に使用するように、ご家庭でもお声がけください。 

 

 


